

Protokół nr 28/2017

**Komisji Budżetowo – Gospodarczej z posiedzenia odbytego w dniu 08 listopada 2017 r.**

Posiedzenie Komisji Budżetowo – Gospodarczej rozpoczęło się o godzinie 10:00, a zakończyło o godzinie 11:00.

W posiedzeniu w dniu 8 listopada 2017 r., które prowadzone było przez Przewodniczącego Komisji Budżetowo – Gospodarczej udział wzięli:

1. Białek Zbigniew – przewodniczący komisji
2. Szyłowicz Bogusław – członek
3. Szymko Jan - członek
4. Szostakiewicz Marcin – członek
5. Zieliński Mariusz – członek

Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie,
2. Pani Magdalena Szostakiewicz – Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej

**Porządek posiedzenia:**

1. Analiza kosztów związanych z funkcjonowaniem Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie:
  - budżet Ośrodka,
  - wydatki na płace,
  - utrzymanie obiektu,
  - pomoc finansowa dla podopiecznych,
  - archiwum biblioteki i Ośrodka.
2. Sprawy różne.

*Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej* – przywitał wszystkich zgromadzonych

*Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej* – budżet na ten rok wynosi 10.224.156.63 zł i kto wie, czy nie trzeba będzie go jeszcze podnieść w związku, z 500+, bo kolejny okres zasiłkowy na 500+ zaczął się od października i do września przyszłego roku i w tej chwili jeszcze wpływają wnioski, chociaż już od połowy sierpnia były przyjmowane, ale są jeszcze osoby, które przychodzą z wnioskami i to trzeba będzie to uwzględnić, ustalić jeszcze te wydatki w grudniu na koniec roku będą wyglądały inaczej w tej chwili to tak jest. Na te wydatki składają się: wydatki na Domy Pomocy Społecznej w planie jest około 300.000,00 zł. I jak już tutaj wstępnie rozmawialiśmy przed Komisją prawdopodobnie to ulegnie zwiększeniu, bo już w listopadzie będziemy umieszczać jedną osobę, a w grudniu kolejną

*Pan Radny Mariusz Zieliński* – w tej chwili ile osób jest? Te 300.000,00 zł na ile osób?

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – dwanaście na dzisiaj, a te dwie osoby w zasadzie wczoraj przysłała decyzja już o umieszczeniu, bo czekaliśmy na miejsce w Resku dla osoby z niepełnosprawnością intelektualną. I w poniedziałek była sprawa w Sądzie o umieszczenie bez zgody jednego Pana z Cieszyna czekamy na postanowienie Sądu, jeżeli to postanowienie przyjdzie i uprawomocni się i do nas dotrze, to też będziemy szukać domu Pomocy dla tej osoby tj. też niepełnosprawność intelektualna. Może być problem z miejscami dla tych osób, bo dla osób starszych rotacja jest szybsza, bo to wiadomo umieralność jest większa wśród tych starszych osób, dlatego tam nie ma problemu. A z osobami z zaburzeniami psychicznymi i niepełnosprawnością intelektualną jest długi okres oczekiwania. Tak mi się nasunęła taka uwaga, że koszt za ponoszenie odpłatności za Domy Pomocy jest w tej chwili większy, bo to jest zadanie własne gminy. Jest w tej chwili wyższy, niż cały koszt dożywiania dzieci, bo tam jest 60.000,00 zł w planie oczywiście z dotacją. Od 2004 r. ustawa o pomocy zobowiązuje gminę do ponoszenia wydatków za pobyt w Domu Pomocy Społecznej. Kolejne zadanie, które spadnie na gminy to tak przy okazji już są wytyczne zmiany w ustawie o pomocy społecznej. Gmina jest obciążona utrzymaniem osoby bezdomnej w schronisku. Dotychczas to było tak, że jeżeli osoby miały jakiś dochód to ze swojego dochodu pokrywały to schronisko i coś Ośrodek Pomocy dofinansowywał jak były jakieś potrzeby. Przedłożę projekt uchwały na sesję listopadową, bo musi być podjęta uchwała o ponoszeniu odpłatności za to schronisko, czyli w tej chwili gmina będzie płacić miesięczny koszt pobytu w schronisku

**Pan Radny Zbigniew Białek** – to, dlaczego uchwała, jeżeli to jest tak ogólnie?

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** - na podstawie tej ustawy o pomocy musi być podjęta uchwała. Ja tylko zaznaczam, że takie coś będzie, takie zadanie obciążające gminę

**Pan Radny Bogusław Szyłowicz** - jeżeli chodzi o te młode osoby, czy one określone, jako osoby niepełnosprawne, czy one rokują nadzieję? Czy Ośrodki Pomocy społecznej prowadzą, jakąś rehabilitację tych osób?

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – muszą mieć, w Domu Pomocy są rehabilitacje jak najbardziej

**Pan Radny Bogusław Szyłowicz** - a czy jeżeli taki pacjent będzie rokował jakieś nadziei, to zostanie zwolniony z tego Ośrodka?

**Pan Radny Zbigniew Białek** – w większości w tych ośrodkach są osoby z upośledzeniami intelektualnymi

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – i to od dzieciństwa i to jest nieuleczalne. Zajęcia są prowadzone żeby ta osoba potrafiła sobie radzić jakoś w życiu. W niepublicznych i publicznych, to są te standardy, że oni muszą robić te działania z podopiecznym, ale ja jeszcze nie słyszałam, żeby ktoś wyszedł z niepełnosprawności stał się zdrowy, to jest nieuleczalna choroba

**Pan Rady Bogusław Szyłowicz** – są specjaliści, którzy to określają



**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – tzn. potrafią specjaliści dostosować do życia, żeby ten ktoś, jako sobie samodzielnie funkcjonuje i jeżeli chce wyjść z Domu Pomocy Społecznej i sobie mieszka, tj. tak jak nasze renty socjalne, ale to niepełnosprawność w stopniu umiarkowanym, to to nie kwalifikuje do Domu Pomocy Społecznej. Musi być znaczna

**Pan Radny Zbigniew Białek** – jaki koszt gmina daje na utrzymanie Ośrodka ogólnie?

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – to jak moja księgową przyjdzie. § 85219 Wynagrodzenia razem z utrzymaniem i innymi kosztami. Powiem tak z doświadczenia z wieloletniej pracy, że dotacja od Wojewody jest na poziomie niezmiennym od lat i to tak oscyluje według kwoty 150.000,00 zł

**Pan Radny Zbigniew Białek** – 500 +, to są zewnętrzne pieniądze?

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – 500+ tj. dotacja, tak samo są świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny, Karta Dużej Rodziny tj. całkowicie z dotacji

**Pan Radny Zbigniew Białek** – czy z funduszu alimentacyjnego jest lepsza ścigalność?

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – tak dłużnicy alimentacyjny wystraszyli się tak trochę tej ustawy, która mówi, że przez 3 miesiące jak ktoś nie płaci, to podlega karze pozbawienia wolności i dłużnicy próbują coś w tym kierunku robić. Koszty na utrzymanie Ośrodka są dokładnie wyliczone i ostrym łukiem liczone, że my musimy się naprawdę nagimnastykować żeby zrobić zakupy, czyli druki, środki czystości, energia elektryczna

**Pan Radny Zbigniew Białek** – ale ogólnie, jakie są koszty na utrzymanie Ośrodka?

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – plan 539.600,00 zł od tego byśmy musieli odjąć wynagrodzenia z pochodnymi i wtedy mamy. Dotychczas wydatki wykonane 437.594,00 zł

**Pan Radny Zbigniew Białek** – a pomoc dla podopiecznych w gminie?

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – a pomoc dla podopiecznych to się dzieli na różne zasiłki i to też są różne rozdziały. Na 500+ mamy w tej chwili w planie 4.628.485,00 zł to są świadczenia razem z wynagrodzeniami. A na świadczenia rodzinne, czyli świadczenia rodzinne i świadczenia wychowawcze tj. 1.000,00 zł takie Kosiniakowe po urodzeniu dziecka, jeżeli matka nie ma macierzyńskiego, to dziecko się urodzi i dostaje 1.000,00 zł becikowego drugi 1.000,00 zł dodatku z tytułu urodzenia dziecka i trzeci 1.000,00 zł, ale to, co miesiąc przez cały rok i świadczenia rodzinne, które są tam na pierwsze dziecko, na drugi i kolejne i dodatki wszystkie i zasiłki pielęgnacyjne i dodatki tego jest rzesza tych dodatków. I tutaj na zasiłki rodzinne te wszystkie, o których mówiłam mamy w planie na ten rok 3.188.370,00 zł

**Pan Radny Mariusz Zieliński** - ile dzieci jest w związku z tym 500+?

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – 800, trochę mniej, trochę więcej

**Pan Radny Mariusz Zieliński** - a jakoś statystycznie zwiększyło się?

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – 500 +? Zmniejszyła się, bo weszły obostrzenia. W zeszłym roku jak zaczynało te 500+, to mogła złożyć samotna matka wniosek o te 500+ na dziecko jak nie miała dochodów oczywiście, ale nie musiał być wyrok o alimenty od ojca dziecka. Czyli były takie sytuacje i to rząd ostrzegł. Były konkubiny, żyli razem, utrzymywali to dziecko razem, a matka wykazywała się, jako samotnie wychowująca. I to się ukróciło trochę i dlatego tych wniosków jest mniej, bo nie każdy idzie do Sądu zasądzić alimenty, a jeżeli nie idzie to musi tego ojca pokazać w składzie rodziny i jego dochody.

**Pan Radny Zbigniew Białek** - a jak ktoś pracuje za granicą to też dostaje 500+ ?

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – nie tutaj jest koordynacja

**Pan Radny Mariusz Zieliński** – a jak jest z rolnikami, oni dostają 500+? Dzieci rolników dostają 500+?

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – dostają tylko tam hektar przeliczeniowy jest według GUS, który podaje kwotę z hektara przeliczeniowego

**Pan Radny Mariusz Zieliński** - A to te 2.000,00 zł z hektara

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – tak 2.000,00 zł z hektara

**Pan Radny Mariusz Zieliński** – niesamowite

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** - ale tu w świadczeniach rodzinnych jest corocznie podawana kwota do 7 hektarów przeliczeniowych, ktoś miałby to się rodzina jeszcze łapie na 500+ a już powyżej to tylko na drugie i kolejne dziecko jak bez dochodu. Na pierwsze dziecko tam jest dochód 800,00 zł netto i tam chyba do tych 7 hektarów się łapie przeliczeniowych. Do poprzedniego okresu zmniejszyła się liczba wniosków o te 500+

**Pan Radny Jan Szymko** – ile osób w skali roku obsługuje OPS?

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – tzn. ze sprawą do Ośrodka Pomocy Społecznej 500+ jak jest 800 dzieci, to tam jest 670 wniosków. Przy świadczeniach rodzinnych jest ich więcej, bo jest niższy dochód uprawniający do zasiłku rodzinnego, a w pomocy społecznej to tak miesięcznie obsługujemy 100 rodzin na pewno. Teraz listopad i grudzień będzie taki znaczniejszy, bo więcej osób do nas trafi już widzę w listopadzie napływają wnioski, bo są osoby starsze i tym najbardziej chyba by trzeba było pomóc, starsze, samotnie mieszkające gdzieś tam mieszkające sobie zazwyczaj na wsi. Kryterium dla osoby samotnej wynosi 634,00 zł, to właśnie tym osobom zasiłkami celowymi pomagamy na zimę. Jak ktoś zachoruje, czy na rehabilitację, to właśnie po to są te zasiłki celowe. Jeżeli ktoś ten dochód przekracza to można zasiłkiem specjalnym dobrze uzasadnić i można takiej sobie pomóc. Zasiłki okresowe są dotowane w 100%, tzn. tak zasiłek okresowy generalnie tj. taka wyliczanka dochód



rodziny minus kryterium (514,00 zł) założmy mamy 4 osobową rodzinę. Kryterium jest 2,056,00 zł i do tego dochodu ta 4 osobowa rodzina do tej wysokości kryterium kwalifikuje się do pomocy. Jeżeli tam zasiłek rodzinny jest tylko dochodem to ten zasiłek okresowy wyliczany między kryterium a dochód byłby bardzo duży. Taki można by było dać, ale Wojewoda daje tylko 50% tej różnicy i u nas tak praktykujemy, że te zasiłki okresowe wyliczamy tylko do połowy wysokości tej różnicy, czyli 100% z dotacji z własnych ja już tutaj nic nie planowałam, bo uważałam, że te kwoty i tak są duże, bo w sytuacjach gdzie jest teraz praca. Ja nie wierzę w to, że jak ktoś chce znaleźć pracę, to ją znajdzie nawet dorywczo. A w takich sytuacjach, gdzie rodzina nam wykazuje zdrowi i zdolni do pracy a utrzymują się tylko z rodzinnego, więc podejrzewam, że oni nie wykorzystują własnych możliwości. I to jest też podstawa nawet do odmowy świadczeń, że jednak ta rodzina musi coś robić. Nie może sobie zrobić stałego źródła dochodu z pomocy społecznej

**Pan Radny Mariusz Zieliński** - czy nadal jest tak, że wy nic nie dajecie i odmawiacie oni składają skargę, a Szczecin mówi żeby dać?

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – a Szczecin, jeżeli znajdzie jakieś uchybienia to przekaże sprawę do ponownego rozpatrzenia. A Szczecin bardzo rzadko znajduje taką przynajmniej nam się rzadko zdarzyła, że rzadko znajduje podstawę do uchylenia, czy wycofania z obiegu naszej decyzji, uchylenia i przyznania. Jeżeli mają wątpliwości to cofają do ponownego rozpatrzenia, ale tu szkopuł tkwi w uzasadnieniu. Jeżeli napiszemy takie uzasadnienie poparte orzecznictwem, wyrokami, przepisami i te uzasadnienia najczęściej przy odmowach, bo jeżeli się przyznaje świadczenie, to klient nie wnosi zastrzeżeń, bo ma wyliczone, że tyle mu przysługuje i tyle dostał, a jeżeli odmawiamy, to te uzasadnienia są na dwie strony także naprawdę są solidne i tam Kolegium zazwyczaj się z tym zgadza, także utrzymuje w mocy. To już przy okazji omówiłam te zasiłki okresowe te 50% różnicy, którą Wojewoda daje, to tak dajemy. Przy zasiłkach jak jestem to 100% dotowane są zasiłki stałe, to są te zasiłki przyznawane z niepełnosprawności tj. osoby stają na Powiatowym Zespole i to takim wieloletnim staraniem doprowadzili swój organizm do takiego stanu, że jest niepełnosprawność w stopniu umiarkowanym lub znacznym i to już kwalifikuje do zasiłku stałego. Jeżeli nie ma świadczeń z ZUS, taki zasiłek wynosi 604,00 zł do tego jest składka zdrowotna i do wieku emerytalnego z tego zasiłku korzystają

**Pan Radny Mariusz Zieliński** – a czy macie jakieś większe uprawnienia w swojej pracy? Czy macie większe obostrzenia, czy macie większe uprawnienia właśnie do anulowania zasiłków, czy przyznawania zasiłków? Czy coś zmieniło się w prawie?

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – nie te obostrzenia, to były cały czas takie same. W 500 + jest taki artykuł, który mówi o marnotrawieniu świadczeń. Jeżeli zachodzi podejrzenie marnotrawienia, to wtedy jest wywiad środowiskowy pod tym kątem, jeżeli faktycznie pracownik socjalny w wywiadzie stwierdzi, że tam jest marnotrawienie, bo te środki w rodzinie powinny być wydatkowane we właściwy sposób, a nie są i cała tam rzesza tych punktów, to wtedy jest możliwość zamiany tego 500+ na formę rzeczową i tak to zrobiliśmy w przypadku jednej rodziny w Węgorzynie. W tej chwili jesteśmy też na etapie prowadzenia postępowania w sprawie dłużników mieszkań komunalnych też dostałam pismo od Burmistrz i tam gdzie są zaległości w opłatach za mieszkanie, a jest 500+ to też jest możliwość w takiej formie, że część np. jedno 500 + zamienić i opłacać na gminę, jako opłata za lokal

**Pan Radny Mariusz Zieliński** - a ile jest osób, które wykazują że matki samotnie wychowują dziecko? A to sprawdzacie?

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – to sprawdzamy, bo co miesiąc jest wywiad i musi być na wywiadzie, bo bez wywiadu nie ma decyzji

**Pan Radny Mariusz Zieliński** – chodzi mi o takie osoby, które żyją w konkubinacie, a pobierają pomoc społeczną

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – mieliśmy taką jedną rodzinę, że podejrzenie było czy jest to konkubinat, czy odwiedzanie przez ojca tych dzieci, bo oświadczy po odpowiedzialnością karną, że przyszedł dzieci odwiedzić i miał prawo. Tych zasiłków stałych z tej niepełnosprawności jest też około 300.000,00 zł i tam jest prawie 33 osoby zasiłków stałych. Tak jakby nam przybywało osób, które sobie ustalają tą niepełnosprawność i mają prawo do tych zasiłków stałych, ale te zasiłki są w całości dotowane

**Pani Magdalena Szostakiewicz Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej** – 460.892,00 zł, w tym również jest dotacja Wojewody

**Pan Radny Zbigniew Białek** - wynagrodzenia na wszystkich pracowników

**Pani Magdalena Szostakiewicz Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej** – niecałe 150.000,00 zł

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – 539.600,00 zł. wszystkiego to Wojewoda gdzieś założył 150.000,00 zł

**Pani Magdalena Szostakiewicz Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej** – 389.000,00 zł gmina dokłada

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – na utrzymanie Ośrodka tak, z wynagrodzeniami

**Pani Magdalena Szostakiewicz Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej** – gdzie są zadania zlecone, czyli są w 100% dotowane przez Urząd Wojewódzki

**Pan Radny Mariusz Szostakiewicz** – czyli około 400.000,00 zł gmina dokłada tj. miesięcznie?

**Pani Magdalena Szostakiewicz Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej** – rocznie

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** - powiem tak, ja ubolewam, że wynagrodzenia pracowników i w ogóle pracowników są bardzo niskie

**Pani Magdalena Szostakiewicz Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej** – bardzo niskie

**Pan Radny Jan Szymko** – tzn.?



*Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej* - tzn. 2.000,00 zł brutto

*Pani Magdalena Szostakiewicz Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej* – oni mają tak w granicach minimalnego wynagrodzenia za pracę

*Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej* - a to jest osoba z wyższym wykształceniem, bo pracownik socjalny musi być albo po licencjacie, albo magisterska

*Pani Magdalena Szostakiewicz Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej* – niskie mają pobory

*Pan Radny Jan Szymko* – a praca taka niewdzięczna, bo różni są Ci klienci

*Pani Magdalena Szostakiewicz Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej* – wszystkie tam mają wyższe wykształcenie

*Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej* - także to wynagrodzenie jest naprawdę mizernie i jak spotykamy się z Kierownikami Ośrodków to jest problem z kadrami, albo przychodzą i rezygnują, albo nie przychodzą wcale

*Pan Radny Zbigniew Białek* – a obecnie ilu pracowników jest?

*Pani Magdalena Szostakiewicz Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej* – ogólnie jest 10

*Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej* - 5 socjalnych

*Pan Radny Mariusz Zieliński* – a w etatach jak to wygląda?

*Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej* - wszyscy mają pełne etaty

*Pan Radny Zbigniew Białek* – czy to jest wystarczająca ilość pracowników na teren gminy?

*Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej* - w tej chwili wydaje mi się, że tak, bo jednak ta ilość klientów stosunku do poprzedniego roku i jeszcze sprzed 2 lat, w tym roku jest wyraźniejszy ten spadek. W tej chwili mamy jednego asystenta rodzin, dotacje mają być jeszcze w przyszłym roku na asystenta. Asystent to jest taki pracownik, który dostaje ustawowo do 15 rodzin, ale to jest sprawdzone, że 10 rodzin ma i u każdej rodziny jest min. 1 raz w tygodniu i on tak jakby te rodziny prowadził. Przygląda się, co ta rodzina robi i wspomaga ją w tych działaniach

*Pan Radny Zbigniew Białek* – archiwum

*Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej* - archiwum na dole tam gdzie jest ogrzewane pomieszczenie, to ciągle jest biblioteka. Pani Ela ma klucz

*Pan Radny Zbigniew Białek* - oni nie mieli przenieść tego?

*Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej* – mieli, ale oni praktycznie nie mają gdzie, ja nie wiem. W każdym bądź razie oni zajmują to archiwum u nas ogrzewane, a to nieogrzewane, to właśnie mamy kalkulację, jeszcze nie jest zrobione, ale do planu dołączyliśmy kalkulację schodów, bo też nam się zaczęły sypać i tej adaptacji piwnic, ale to jest do naszych

planów dołączone na przyszły rok. Cały kosztorys tych piwnic naszych materiały plus robocizna 16.224,00 zł tak nam skalkulował Pan Dawid i schody 7.500,00 zł

**Pan Radny Mariusz Zieliński** – czyli biblioteka nic w dalszym temacie nie robi?

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** - w tym temacie nie, my mamy nasze archiwum w części jest niszczone systematycznie, ale mamy archiwum w podstawówce w piwnicach. Może jak byśmy to uprzątnęli, czy Biblioteka ma jakieś inne pomieszczenie nie mam pojęcia, czy Biblioteka ma jakieś pomieszczenie na archiwum. Pewnie jakby miała, to by zabrała

**Pan Radny Mariusz Zieliński** – co Biblioteka może trzymać, pracownicze sprawy?

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** - u nas są regały z książkami i jakieś tam rupiecie

**Pan Radny Mariusz Zieliński** – książki są w archiwum

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – są regały, na których stoją książki, co kiedyś Pani Ela przysłała, tam jest licznik do wody. Może tam by trzeba było to przejrzeć. W każdym bądź razie dla nas jest niedostępne. W zeszłym roku w maju przechodziliśmy i tak to zastaliśmy i tak do dzisiaj jest

**Pan Radny Mariusz Zieliński** – Komisja Rewizyjna się kiedyś tym zajmowała i dalej to nie jest uregulowane

**Pan Radny Zbigniew Białek** – a miało być

**Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** – a temat przystosowania tych pomieszczeń, ocieplenia piwnicy i przystosowania tego do wykorzystania tj. na przyszły rok

**Pytań i uwag nie zgłoszono.**

**Komisja Budżetowo – Gospodarcza wnioskuje o:**

1. Przygotowanie inwentaryzacji dokumentów Biblioteki archiwizowanych, w budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Przewodniczącą Komisji Budżetowo - Gospodarczej**

  
**Zbigniew Białek**

Protokołowała:

  
Wioleta Początek

Protokół sporządzono w wersji skróconej (po uzgodnieniu z Przewodniczącym Komisji) posiedzenie nie było nagrywane ze względu na warunki techniczne.